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Obchody 34. rocznicy powstania Nadbużańskiego Oddziału
Straży Granicznej

Krzysztof Grzech
23.05.2025

Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan
uczestniczył w uroczystościach Święta Straży Granicznej w Lublinie.
Obecny był Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji – Tomasz
Siemoniak, Komendant Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej –
gen. bryg. SG Jacek Szcząchor oraz przedstawiciele władz
wojewódzkich i samorządowych, służb mundurowych województwa
lubelskiego i służb granicznych Ukrainy.

Główne uroczystości rozpoczęła Msza Święta w Archikatedrze Lubelskiej, zaś kolejnym
punktem tegorocznych obchodów Święta SG był uroczysty apel na dziedzińcu Zamku
Lubelskiego.

Podczas apelu miało miejsce wręczenie odznaczeń, wyróżnień i aktów mianowani na
wyższe stopnie służbowe. Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej odznaczonych zostało
29 osób, Medalem za Długoletnią Służbę – 21 osób, Odznaką Straży Granicznej – 30 osób
oraz Odznaką Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej – 16 osób.

Uroczystości objęły również: defiladę pododdziałów oraz pokaz musztry paradnej w
wykonaniu Orkiestry Reprezentacyjnej SG. Lubelskie obchody rocznicy powstania Straży
Granicznej zakończyło spotkanie Ministra SWiA z przedstawicielami prasy oraz odprawa
Kadry Kierowniczej Nadbużańskiego Oddziału SG.

Nadbużański Oddział Straży Granicznej

Nadbużański Oddział Straży Granicznej w Chełmie to największy oddział SG w Polsce.
Strzeże nie tylko granic Rzeczpospolitej Polskiej, lecz także granicy zewnętrznej Unii
Europejskiej i Strefy Schengen, czyli obszaru, na którym zniesiona została kontrola
graniczna na granicach wewnętrznych oraz stosowane są ściśle określone, jednolite
zasady dotyczące kontroli na granicach zewnętrznych. Jesteśmy gwarantem
bezpieczeństwa dla obywateli Unii Europejskiej przed przedostaniem się do Europy osób,
których pobyt mógłby stanowić zagrożenie dla jej bezpieczeństwa i obronności.

Nadbużański Oddział Straży Granicznej ochrania odcinek granicy państwowej o długości



467,57 km (z czego niemal 400 km stanowi granica na rzece Bug), obejmując strefą swego
działania obszar województwa lubelskiego. Służbę pełni tu około 3 tysięcy funkcjonariuszy
i pracowników, którzy na co dzień zaangażowani są ochronę granicy RP z Republiką
Białorusi i z Ukrainą. Ustawowe zadania oddział realizuje siłami 20 placówek: 7 na
granicy z Białorusią, 11 na granicy z Ukrainą oraz 2 realizującymi zadania w głębi kraju.

Najważniejszymi zadaniami NOSG są:

ochrona granicy państwowej;

organizowanie i dokonywanie kontroli ruchu granicznego;

rozpoznawanie, zapobieganie i wykrywanie przestępstw i wykroczeń oraz
ściganie ich sprawców, w zakresie właściwości Straży Granicznej,

zapewnienie bezpieczeństwa w komunikacji międzynarodowej i porządku
publicznego w zasięgu terytorialnym przejścia granicznego, a w zakresie
właściwości Straży Granicznej – także w strefie nadgranicznej;

przeprowadzanie kontroli legalności wykonywania pracy przez cudzoziemców,
prowadzenia działalności gospodarczej przez cudzoziemców, powierzania
wykonywania pracy cudzoziemcom.
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